



## **ZUTATENVERZEICHNIS**

mit Allergenen und Zusatzstoffen

Stand: Januar 2020

## Orange-Basilikum - Fruchteis mit Orangenzubereitung und frischem Basilikum

ZUTATEN: Wasser, Zucker, Orangenzubereitung (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: Kurkumin, Anthocyane, Verdickungsmittel: Pektin, Xanthan, Aroma, natürliches Aroma, natürliches Orangenaroma), **Fruchtbase** (Ballaststoff Inulin, Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl und Guarkernmehl, Emulgator: Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, **Sojamehl, Sojaweiß**), Glukosesirup, frischer Basilikum, Emulgator (Feuchthaltemittel: Sorbit, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natrium-, Kalium und Calciumsalze von Speisefettsäuren, natürliches Aroma), Fruchtsäure (Zitronensäure, Wasser)

**Allergene:** Soja **Zusatzstoffe:** Farbstoffe (2)